Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

ZL.Anr. 703/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: né panelin e pérbéré
nga gjyqtarét: Gyltene Sylejmani kryesuese, Ymer Hoxha dhe Afijete Sada-Gllogjani anétaré,
me pjesémartjen e Zyrtares Ligjore Fitore Isufi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e
Valdete Qorri kandidate pér anétare t& Kuvendit Komunal né Gllogoc, nga radhét e subjektit
politik NISMA, pér shkak t& mungesés sé votave, pér Zgjedhjet Lokale t& datés 22.10.2017,
né seancén e panelit t€ mbajtur me daté 10.11.2017, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa ¢ Valdete Qorri kandidate pér anétare t€ Kuvendit
Komunal né Gllogoc, nga radhét e subjektit politik NISMA, me shenjén ZL.Anr.703/201 7, €
datés 09.11.2017, pér shkak t& mungesés s& votave, pér Zgjedhjet Lokale t& datés 22.10.2017

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé nga Valdete Qorri kandidate pér anétare té Kuvendit Komunal
né€ Gllogoc, nga radhét e subjektit politik NISMA me datén 09.11.2017, me té cilén thekson
se 1 jané vjedhur votat. M€ tej kérkon qé t& rinumérohen votat né fshatrat: Gllobar, Gllogoc,
né shkollén fillore “Rasim Kigina”, shkollén fillore “Halil Bajraktari”

Paneli, pasi q¢ shqyrtoj t€ gjitha shkresat e 1éndés né kuptim té nenit 117 par. 2 t& LZP-sg,
gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Paneli pas vlerésimit te pretendimeve ankimore té ankuesit gjeti se ankuesi nuk e specifikon
se sa vota dyshon g€ i mungojné dhe sa pretendon ti posedon. Prandaj Paneli ankesén e
ankueses € konsideron si té pérgjithésuar dhe t& pa argumentuar me fakte dhe si té tillé nuk
1 plotéson kérkesat ligjore te pércaktuara me dispozitén ¢ nenit 117 i Ligjit nr. 03/-073 pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme té€ Republikés sé Kosovés.

Rrjedhimisht PZAP-i né mungesé té provave dhe déshmive konkrete dhe bindése pér
pretendimet e paraqitura né€ ankesé, konstaton se ankesa né fjalé &shté e pabazuar dhe e pa
argumentuar dhe si té tillé ankesén e ankueses e refuzoj.



Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté né nenin 117 dhe 118 par. 1 t& LZP-s&, paneli,
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Z1.Anr.703/2017 mé datén 10.11.2017.

Keéshillé Juridike: Kundér kétij vendimi éshié e lejuar ankesa sipas nenit 118 par, 4 té LZP-sé. né
Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér

(24) oréve nga momenti i marrjes-pranimit té
keétij vendimi.



